
I(ateďra fristorie

a ÍiOr. fl4'iro s [all Ereitfe [ďer, Q Íi'a'

Recenze bakalářské práce pana Matouš Davida

PoLITICKÝ vývo.l NA I{ARLovARsKu Po RocE 1918

PředloŽená práce představuje vcelku zajímavý pokus získat a zkompletovat mnohdy

nepřehledné, ba chaotické údaje a poznatky o dění v československém pohraničí po vzniku

samostatného československého státu. Autorovi se nabízela moŽnost zmapovat vztahy

něrrreckých politických Stran, a to nejen k Československu, ale í navzájem. K tomu by ovšem

bylo zapotřebí prostudovat i rnateriály archívní, soudobý sudetoněmecký i českoslovens$

regionální tisk a soustředit se i na zdánlivě okrajové politické strany. Pan David svoji studii

zaměřil na ty sudetoněmecké politické strany, které měly dlouhodobý ýznam i z hlediska

celostátního.

Netvrdím, že takovéto po.ietí je chybné, neboť autorovi urnožnilo představit politické

srněřování těchto stran a do.jisté míry i prolínání velké a regionální politiky. Svoji práci opřel

o dostatečné množství odborné literatury a relevantní internetové zdroje' zejména bakalářské

a diplonrové práce zaměřené na danou problematiku. Jedná se tedy o práci kompilační, coŽ

však je možné u tohoto typu kvalifikační práce akceptovat' Téma autor zpracoval přehledně a

po obsahové stránce i s dostatečnou erudicí.

Významnější výhrady směřují k formálnímu provedení práce' To, Že pan David

nerespektoval pokyny katedry pro citace a odkazy lze ještě tolerovat, neboť jím pouŽitý

způsob není v rozporu S normou. Čtenáře však může až vyděsit krkolomný, rádoby patetický

archaizu1ící sloh, který mnohdy vede nejen k chybám v syntaxi, ale i k nesnryslnému dělení

slov.

Práci proto zejména pro její solidní věcné zpracovánÍ, ovšem s výhradami,

doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotitjijako dobrou.

V HoraŽd'ovicích, 16. srpna2014

ťl'?u.#. ,/ď;r-t.-'
Miroslav Breitfelder

Sedlá čkova 39, 3 O 6 t g pLzpŇ ; tel.:+ 42037 7 63 660 2 ; fax: + 42037 7 227 6L2
e-mail: mbreitfe@khi.zcu.cz
SKYPE: epiktetos; MOBIL: + 42060683 47 3 6

soukromě: Bažantnice 7gg,33o 26 TLUČNÁ


